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Sr 43.

Ankom till riksdagens kansli den 1!) april 1932 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj-.ts proposition till riksdagen 
angående ändring i villkoren för lån från statens fjäderfä- 
lånefond.

(l:a avd.)

I en. till riksdagen den 19 februari 1932 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 115, har Kungl. Majit under åberopande, av pro
positionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden 
för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att från statens fjäderfä
lånefond lån må utlämnas jämväl för anläggande eller inrättande av 
gödnings- och slaktanstalt för fjäderfä.

Vid 1931 års riksdag (prop. nr 204; R. skr. nr 281) beslöts inrättande av 
statens fjäderfälånefond, oell anvisades för budgetåret 1931/1932 såsom 
kapital för fonden ett reservationsanslag av 200,000 kronor. Den 18 juli 
1931 utfärdade Kungl. Majit kungörelse (nr 309) angående allmänna vill
kor och bestämmelser för lån från statens fjäderfälånefond.

För erhållande och tillgodonjutande av lån från fonden skola enligt 
nämnda kungörelse gälla huvudsakligen följande villkor och bestäm
melser. Lån från fonden må beviljas ekonomisk förening, som har till 
ändamål att främja avsättning av ägg, för dels anläggande, inrättande 
eller inköp av äggpackerier och för lagring eller konservering av ägg 
avsedda lokaler med tillhörande inredning och utrustning, dels om
byggnad av packerier och lokaler av omförmält slag och dels vidta
gande i dylika packerier och lokaler av tekniska förbättringar med avse
ende å inredning eller utrustning. Lån må ej beviljas till högre belopp 
än som motsvarar fem sjättedelar av den beräknade och av lantbruks
styrelsen godkända kostnaden för de med lånet avsedda åtgärderna. Å 
lyftat lånebelopp erlägges ränta efter fyra och en halv procent örn året 
från lyftningsdagen. Lån amorteras från och med tredje året efter det 
kalenderår, under vilket lånet till någon del första gången lyftats, med 
lika belopp årligen under den tid, lantbruksstyrelsen för varje särskilt 
fall bestämmer under iakttagande, att amorteringstiden sättes beträf
fande lån för vidtagande av tekniska förbättringar i äggpaclceri eller 
lagrings- eller konserveringslokal till högst 10 år och beträffande annat 
lån till minst 10, högst 20 år. Lån beviljas av lantbruksstyrelsen efter 
hörande, där så finnes erforderligt, av styrelsen för svenska smörprov
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ningarna. Vid Iåns beviljande har lantbruksstyrelsen att fastställa rit
ningar oeh plan för de med lånet avsedda arbetena ävensom bestämma 
den tid, inom vilken samma arbeten skola påbörjas och vara avslutade 
eller, där ansökningen avser lån för inköp av teknisk utrustning, denna 
skall hava anskaffats. Beviljat lån utlämnas genom statskontoret. Innan 
lån till någon del utlämnas, skall låntagaren hava till statskontoret av
lämnat dels av låntagaren till statskontoret eller order utfärdad, av stats
kontoret godkänd förbindelse att förränta och återbetala lånet enligt 
givna föreskrifter, dels ock av statskontoret godkänd säkerhet för lånet. 
Såsom dylik säkerhet må till belopp, motsvarande den beviljade låne- 
suinman, kunna godkännas inteckning med bästa förmånsrätt i vederbö
rande fastighet. Har inteckning i fastighet lämnats såsom säkerhet för 
lån, åligger det låntagaren att hålla å fastigheten befintliga byggnader 
till sitt fulla värde brandförsäkrade i försäkringsinrättning, som blivit 
av statskontoret godkänd.

Kungl. Maj:ts förevarande framställning avser en utsträckning av 
statens låneverksamhet för fjäderfäskötselns främjande att omfatta jäm
väl utlämnande av lån för anläggning och inrättande av gödnings- och 
slaktanstalter för fjäderfä.

Departementschefen har funnit det uppenbart, att inrättande av göd
nings- och slaktanstalter för fjäderfä skulle kunna vara fjäderfäodlarna 
till gagn och att även för konsumenterna inrättandet av sådana anstalter 
mäste vara till nytta, då inhemskt slaktat fjäderfä därigenom skulle 
kunna erbjudas i en bättre och jämnare kvalitet än som nu i allmänhet 
vore fallet.

Då gödnings- och slaktanstalter för fjäderfä hittills kommit till stånd 
allenast i mycket begränsad omfattning, hade detta tydligen framför allt 
berott på svårigheterna för fjäderfäodlarna att anskaffa härför erforder
ligt kapital. För att bereda fjäderfäodlarna förbättrade lånemöjligheter 
för anläggning eller inrättande av sådana anstalter borde enligt departe
mentschefens mening lämpligen fjäderfälånefonden kunna tagas i an
språk. Beträffande nu avsedda lån skall enligt förslaget gälla de be
stämmelser, som på sätt ovan nämnts äro stadgade beträffande lån 
för vidtagande av tekniska förbättringar i äggpackeri eller lagrings- eller 
konserveringslokal. Någon ökning av fondens kapital för tillgodoseendet 
av lånebehovet härutinnan har departementschefen för närvarande ej an
sett vara påkallad.

Departementschefen har framhållit att, sedan riksdagen meddelat sitt 
beslut i ärendet, det torde tillkomma Kungl. Majit att, i den mån änd
ringar i gällande allmänna villkor och bestämmelser för lån från fjäder- 
fälånefonden nödvändiggjordes av den ifrågasatta utsträckningen av tå
ne verksamheten, vidtaga sådana ändringar.
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Då det föreliggande förslaget jämväl enligt utskottets mening torde 
vara ägnat att i sin mån främja en önskvärd rationalisering av fjäder
fäskötseln inom landet, anser sig utskottet böra biträda detsamma. Ut
skottet hemställer sålunda,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 19 april 1932.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 40.

Vtskottet.


